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Punkt 1: Godkendelse af anskaffelse af patientplatform til det nye OUH

22/34794

Resumé

Med afsæt i at sikre at den enkelte patient får øget ejerskab og medbestemmelse over eget behandlingsforløb foreslås det
at anskaffe en patientplatform til samtlige sengestuer på det nye OUH. Nærværende sag forelægges til regionsrådets
godkendelse med henblik på meddelelse af bevilling til anskaffelse af patientplatform til det nye OUH.

Sagsfremstilling

I forbindelse med opførelsen af det nye OUH er der vedtaget et sengekoncept, som tilsiger, at samtlige patientstuer er
enestuer, hvor et element heraf er integration af en patientplatform. Patientplatformen består af en touchskærm, som er
monteret på en monteringsarm ved patientsengen, således at patienterne har let og ubesværet adgang til at tilgå de
ønskede funktioner på patientplatformen. 

 

Patientplatformen skal medvirke til, at den enkelte patient får øget ejerskab og medbestemmelse over egen patientstue og
behandlingsforløb. Løsningen giver mulighed for, at patienten bl.a. kan bestille mad, tilgå rehabiliteringsvideoer samt
tilgå streamingtjenester.

 

Patientplatformen vil endvidere bidrage til at lette personalets arbejdsgange i form af, at patienterne i høj grad inddrages i
eget behandlingsforløb og eventuel rehabilitering. Samtidig giver patientplatformen mulighed for, at patienterne på egen
hånd kan tilgå opdateret information omkring den givne afdeling. Endelig muliggør løsningen, at personalet hurtigt kan få
indblik i den enkelte patients aktuelle behov og præferencer.

 

Patientplatformen er en velafprøvet standardløsning med en applikationsgrundpakke, som løbende kan udvides med
yderligere applikationer. Patientplatformen kan dermed sammenlignes med enhver anden tablet, hvor der kan installeres
applikationer, som tilbyder forskellige funktioner.

 

I forbindelse med anskaffelsen vil følgende applikationer blandt andet være indeholdt:

-          TV og radio.

-          Streamingtjenester via eget login.

-          YouTube.

-          Madbestilling.

-          Rehabiliteringsvideoer hvor fx fysioterapeuter kan lægge videoer op med øvelser til genoptræning.

-          Tolkeservice.

-          Patientinfo, hvor patienten kan tilgå information om fx afdelingens dagligdag.

-          Statistik over hvilke applikationer der anvendes.

-          mitSygehus.

-          Videoopkald.

 



Ud over integration af applikationsgrundpakken er der et potentiale for at integrere fx patientkald, styring af lys, varme og
integrerede persienner på den enkelte patientstue. Dette er applikationer, som kræver yderligere udvikling, og er således
ikke en del af nærværende anskaffelse.

 

Patientplatformen integreres på de somatiske patientstuer samt i børne- og ungdomspsykiatrien. Det bemærkes, at
Voksenpsykiatrien ikke ønsker at bestykke patientstuerne med patientplatformen.

 

Økonomi
Anskaffelse af patientplatformen estimeres samlet set til 21,4 mio. kr.

Klimavurdering

Det vurderes ikke, at anskaffelse af patientplatformen har klimamæssige indvirkninger.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At patientplatform til det nye OUH anskaffes.

 

At der meddeles tillæg til anlægsbevilling på 21,4 mio. kr. (indeks 135,41) til anskaffelse af patientplatform til det nye
OUH

 

At der af det allerede afsatte rådighedsbeløb til IT, apparatur og inventar til det nye OUH frigives tilsvarende beløb til
formålet.

 

At regionsdirektøren bemyndiges til at godkende licitationsresultatet for anskaffelse af patientplatformen inden for den
meddelte økonomiske ramme.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Bilag

Indledende projektbeskrivelse_DP134_patientplatform

Oplæg Pkt. 1 præsentation - DP134



Punkt 2: Godkendelse af rapportering nr. 51 for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH

23/21797

Resumé

Den revisorpåtegnede kvartalsrapport og ”Det Tredje Øje” rapporten (DTØ) for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH for 2.
kvartal 2023 forelægges til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Indenrigs- og Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Kvartalsrapporten og DTØ rapporten for 2. kvartal 2023 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH
forelægges hermed til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

Trafiklysmarkeringen for ”tid” er ændret til gul. Der er i perioden konstateret afvigelser mellem den planlagte og faktiske
bemanding, hvilket har resulteret i en reduceret fremdrift og givet anledning til, at Region Syddanmark den 30. maj 2023
har fremsendt dagsbodsvarsel til totalentreprenøren for DP03-08. Tidsmæssige konsekvenser for DP03-08 vil få
indflydelse på det samlede projekt, hvorfor ændringen slår igennem på projektets samlede rapportering for tid. Det vil
således kræve en forceret indsats fra totalentreprenørens side frem mod aflevering for at honorere den aftalte tidsplan.

 

Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er i 2. kvartal 2023 fortsat grøn. Baggrunden herfor er, at indenrigs- og
sundhedsministeren i brev af 28. marts 2023 til Region Syddanmark har oplyst, at ministeren tager regionens redegørelse
til Indenrigs- og Sundhedsministeriet samt den forventede udfordring på op til 454 mio. kr. (23-pl) som følge af
udefrakommende forhold til efterretning.

 

Tilsagnsrammen for projektet er fortsat uændret, men Indenrigs- og Sundhedsministeriet har accepteret, at regionen
arbejder med et nyt styrende budget på op til 6,769 mia. kr. i 09-pl.

Med et nyt styrende budget er det forventningen, at de historisk høje prisstigninger for byggematerialer kan håndteres ved
ekstra finansiering uden for kvalitetsfondsrammen, og at det styrende budget kan overholdes. 

 

Trafiklysmarkeringen for ”kvalitet” er, i lighed med forrige kvartal, grøn. Det vurderes, at projektet fortsat kan afsluttes i
overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer. Der er dog en skærpet opmærksomhed på rettidig levering af
kvalitetsdokumentation på projekterne. 

 

For den igangværende udførelse på DP03-08 føres der fortsat intensivt bygherretilsyn, således at det sikres, at
totalentreprenøren arbejder kontinuerligt med udførelse af korrekte procedurer vedr. sikkerhed og sundhed på pladsen,
kvalitetskontrol af materialer samt totalentreprenørens egne udførelseskontroller. Der er med Allonge VI etableret en øget
bevågenhed vedr. de konstaterede kvalitetsmæssige forhold, herunder skimmelsvamp, udbedring af tag og afskalning af
facadeelementer. De kvalitetsmæssige forhold er under udbedring eller allerede udbedret.

 

Revisorerklæring og ”Det Tredje Øje” (DTØ)
Revisorerklæringen indeholder ingen forbehold i forhold til det rapporterede. Uden at tage forbehold henleder revisor
opmærksomheden på omtalen i kvartalsrapporteringen om følgende forhold:

 

Trafiklysmarkeringen for ”tid” er ændret til gul.



 

DTØ konkluderer, at de på baggrund af deres gennemgang af materiale og drøftelser med projektorganisationen og OHPT
i dette kvartal ikke har fundet anledning til bemærkninger vedrørende projektorganisationens angivne status for 2. kvartal
af 2023. DTØ har ikke nye anbefalinger i dette kvartal.

Klimavurdering

En klimavurdering er ikke relevant i forbindelse med kvartalsrapporteringen.

Indstilling

Det indstilles, udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 2. kvartal 2023 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH godkendes med henblik fremsendelse til
Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

At Det Tredje Øje (DTØ) rapporten for 2. kvartal 2023 godkendes med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Bilag

Nyt OUH 2. kvartal 2023 KvartalsrapportE

Det Tredje Øje Rapport Q2 2023 - END 080923.pdf

Ledelseserklæring - 2. kvartal 2023.pdf

Generelle principper 2. kvartal 2023.pdf

Erklæring Nyt OUH Q2 2023_endelig.pdf

Oplæg pkt. 2 - BIG_Kvalitetsmæssige udeståender 6-10-2023

Oplæg Pkt. 2 2023-10-05-BIG kvartalsrapport 2. kvartal 2023



Punkt 3: Orientering angående indeksering - #

23/43410

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling orienteres om indeksering i Region Syddanmarks anlægsprojekter.

Sagsfremstilling

Vicedirektør Peter Holm, Bygningsafdelingen, orienterer på mødet om indeksering i regionens anlægsprojekter.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Til orientering.

 

Bilag

Oplæg Pkt. 3 2023-10-05-Indeks BIG sept 2023 med noter



Punkt 4: Orientering om leadområdet "Fødevarer" i regionens grønne
omstilling v/Sygehus Lillebælt, kl. 10 - #

22/42709

Resumé

Sygehus Lillebælt har lead på fødevareområdet i regionens klimaindsats og orienterer udvalget for byggeri, indkøb og
grøn omstilling om leadområdets projekter og status på områdets klimamål.

 

Præsentationen forventes at tage en time.

Sagsfremstilling

Overordnet indhold for punktet:

 

Region Syddanmarks akademi for klimavenlig mad v/Charlotte Ancker og to køkkenmedarbejdere

Køkkenets klimavision og klimaakademiets tilblivelse.
Klimamål – status på hvor vi er?
Skabelsen af klimaakademiet, formålet med dette og hvilke event har vi kørt.
Hvad har vi opnået i processen indtil videre?
Hvor er vi på vej hen?

 

Samarbejde med Food Innovation om klimavenlig patienternæring v/Allan Aakær Pedersen og Michelle Neumann

Formål og ambitionen med projektet.
Privat-offentlig samarbejde som driver for innovation.
Projektets målsætning.
Projektets aktuelle status.

 

Status på lead funktionen, samarbejde på tværs af sygehuse og status på målsætningerne v/Bente Trier Kaarup.

 

Herunder reduktion af madspild og medarbejdernes muligheder for at købe overskydende mad med hjem.

 

Cheføkonoma Charlotte Ancker, forbedringskonsulent Allan Aakær Pedersen, servicechef Bente Trier Kaarup,
direktionskonsulent Michelle Neumann og to køkkenmedarbejdere fra Sygehus Lillebælt deltager under punktet.

Klimavurdering

Klimamål og forventet klimaeffekt for de to projekter vil blive gennemgået i præsentationen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Til orientering.



 

Bilag

Oplæg PKt. 4 BIG udvalg 06102023

Oplæg Pkt. 4 BIG 06102023 Bentes



Punkt 5: Orientering om status på reduktion i forbrug af lejepapir i Region
Syddanmark - #

22/38782

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling orienteres om status på reduktion i lejepapir i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefalede på mødet den 10. august 2023, at der igangsættes et arbejde
med at reducere forbruget af lejepapir og andre kliniske forbrugsartikler.

 

Projektet var igangsat af Sydvestjysk Sygehus i dets egenskab af LEAD ansvarlig for området ”Kliniske og patientrettede
forbrugsvarer”. Med projektet ønskes igennem involvering af medarbejdere på Esbjerg Sygehus afprøvet og demonstreret,
hvilke muligheder, der findes for at reducere ikke blot brugen af lejepapir, men også brugen af engangshandsker på
relevante afdelinger. Projektets resultater skal bruges som afsæt for en skalering af reduktionspotentialet til alle regionens
sygehuse.

 

Projektet bygger på erfaringer fra Region Midtjylland, hvor man har arbejdet på at reducere forbruget af lejepapir på
Randers Sygehus.

 

Projektstatus
Helt overordnet bygger projektet på den erkendelse, at ofte er reduktion af forbrug forbundet med ændrede arbejdsgange
og ændring af kulturbårne handlemønstre, som fx at man som personale gør, som ”de andre – måske mere erfarne
kollegaer”. Man gør, som man plejer. Man undlader at få analyseret, om der er et fagligt argument, eller om der kunne
være andre faglige og holdbare løsninger med et mindre forbrug. Meget af forbruget på disse engangsartikler har bund i
”for en sikkerheds skyld”.  Hvis dette skal ændres, er det en parameter, der skal drøftes på de enkelte afdelinger.

 

Som led i at skabe varige forandringer involveres relevant personale derfor ofte i en forandringsproces med henblik på at
skabe ejerskab.

 

Konkret er der i forsommeren 2023 gennemført observationspraktikker på tre afdelinger på Esbjerg og Grindsted
Sygehuse. Afdelingerne er udvalgt efter deres høje forbrug på lejepapir og handsker. Det drejer sig om Fælles Akut
Modtagelse og Røntgen afdeling på Esbjerg Sygehus samt Dagkirurgisk Klinik på Grindsted Sygehus.

 

Der er identificeret et potentiale for at reducere i forbrug af lejepapir og handsker på alle tre afdelinger. Under selve
praktikken blev reduktionen diskuteret med personalet til stede. På alle tre afdelinger var der stærke argumenter for at
beholde lejepapiret, og en reduktion blev ikke imødekommet umiddelbart. Tilsvarende er der en stor opgave i at ændre
adfærden omkring korrekt handskeforbrug. Flere parametre spiller ind i det øgede forbrug, herunder COVID-19.

 

I forhold til forbrug af handsker er der ligeledes observeret en forskel i alder/erfaring hos personalet, hvor yngre og mere
uerfarne personaler langt hyppigere bruger handsker i kontakten med patienterne på trods af ingen tydelige risikofaktorer
er til stede.

 



Observationerne er nu fremlagt for hygiejneenheden på Sydvestjysk Sygehus, som har godkendt potentialet for reduktion,
og giver medhold i at adfærden kan ændres. At udfase lejepapiret vil kræve, at nye vaner skal etableres med afvaskning af
lejet, hvilket vil kræve en stigning i handskeforbrug og spritklude på nogle afdelinger, og dette forbrug skal selvfølgelig
følges.

 

Næste skridt i projektet er møder i september/oktober 2023, hvor der er fremlæggelse af potentialet på afdelingen for de
enkelte ledere samt identificering af, hvordan nye vaner og kultur implementeres hos medarbejderne.

 

Det kan være forskellige modeller, der virker på forskellige afdelinger. Planen er hurtigt at finde ind til den model, som
kan få følgeskab på afdelingerne, så nye konkrete initiativer kan effektueres med det samme.

 

Tilsvarende arbejdes med at reducere forbruget inden for bl.a. procedurepakker og sengeovertræk.

Klimavurdering

På nuværende tidspunkt kendes ikke effekten, da det er en del af selve projektet at afdække denne.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning, men ønsker fortsat udvikling på området.

 

 

 

 

 

 

 

 



Punkt 6: Orientering om status på genbrug af møbler på sygehuse i Region
Syddanmark - #

22/38782

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling orienteres om status på genbrug af møbler på sygehusene.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 10. august 2023 blev der spurgt ind til, hvor systematisk regionen sætter genbrugsmøbler til salg, og
om det er på en synligt fælles IT platform.

 

Helt grundlæggende administreres brugte møbler, jf. Region Syddanmarks Indkøbspolitik, afsnit ”Afhændelse af brugt
udstyr og donation”, jf. bilag 1.

 

Alle sygehuse har p.t. en ordning for genbrug af møbler og evt. upcycling. Møbler, der ikke kan upcycles eller
genanvendes bliver enten solgt, doneret bort eller kasseret, helt afhængig af møblernes stand.

 

I bilag 2 er en kort beskrivelse af, hvordan brugte møbler håndteres på det enkelte sygehus samt i regionshuset.

 

Der er p.t. ikke en tværregional platform for salg af møbler.

 

Administrationen vil ved det kommende ”eftersyn” af indkøbspolitikken fra 2020 afklare, om det er muligt inden for de
forvaltningsretlige regler at smidiggøre afhændelsesprocessen for brugt udstyr. Således vil det kunne lette processen,
såfremt regionen forud for donation ikke behøver at gennemføre en auktion, hvis regionen på andet grundlag kan fastslå,
at værdien af det brugte udstyr er begrænset.

Klimavurdering

Det vurderes, at genbrug af møbler generelt vil være gavnligt for både klima og miljø, frem for køb af nye møbler.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Til orientering.

 

Bilag

Bilag 1_ Status genbrugsmøbler

Bilag 2_ Status genbrugsmøbler



Punkt 7: Mødeplan - #

23/886

Sagsfremstilling

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling har godkendt følgende mødeplan for 2023:

 

Onsdag den 8. november 2023, kl. 09.00-17.00 – Regionshospitalet Gødstrup
Tirsdag den 5. december 2023, kl.12.00-15.00 – Regionshuset.

 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

Til orientering.

 



Punkt 8: Eventuelt - #

23/886

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 06-10-2023

-



Punkt 9: Underskriftsside
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